DIÁRIO OFICIAL Nº 35.474 73Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2023

PORTARIA Nº 429, DE 17 DE JULHO DE 2023.
Processo nº 790216/2023.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do
processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MÃE DO RIO/PA.
PERÍODO: 11/07/2023 a 11/07/2023. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDOR: DARILSON DA SILVA CASTRO, MONITOR, Matricula 5963743/1,
e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 54191311/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 963665

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TORNA
SEM EFEITO, A publicação 956158/2023-DOE, Portaria 391/2023, Proces-
so 721081/2023, referente à liberação de SUPRIMENTO DE FUNDOS, NO
ELEMENTO DE DESPESA (339030) – CONSUMO, NO VALOR DE R$800,00
(oitocentos reais), para aquisição de óculos para adolescentes, custodiados
no CAS I, em nome da servidora IVETE DA CONCEIÇÃO SERRATE GOMES
DIAS, MONITORA, Matricula 57174995/1, conforme Memo. 187/2023-CAS
I, deste processo.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 963639

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 679 DE 03 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora CONSTANCIA
DA ROCHA ALCANTARA, matrícula nº. 3240754/1, ocupante do cargo de
SERVENTE, correspondente ao triênio 11.10.2006/2009, com gozo no pe-
ríodo de 10.07.2023 à 08.08.2023.

PORTARIA Nº 681 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor AUGUSTO SER-
GIO DE SOUZA GREGORIO, matrícula nº. 3209040/1, ocupante do cargo
de MONITOR, correspondente ao triênio 30.04.2005/2008 complemento,
com gozo no período de 14.07.2023 à 12.08.2023.

PORTARIA Nº 682 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor ANTONIO SOU-
ZA MORAES, matrícula nº. 5635829/2, ocupante do cargo de MONITOR,
correspondente ao triênio 2011/2014 complemento, com gozo no período
de 16.07.2023 à 14.08.2023.

PORTARIA Nº 686 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora FERNANDA
BRANDÃO DOS SANTOS, matrícula nº. 54187942/2, ocupante do cargo de
AGENTE DE ARTES PRATICAS, correspondente ao triênio 20.10.2010/2013
complemento, com gozo no período de 18.07.2023 à 16.08.2023.

PORTARIA Nº 687 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JOSE MOURÃO
DA SILVA, matrícula nº. 3214516/1, ocupante do cargo de AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO, correspondente ao triênio 05.11.2011/2014 complemen-
to, com gozo no período de 19.07.2023 à 17.08.2023.

PORTARIA Nº 688 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA DE
LOURDES RABELO DA SILVA, matricula nº 3192202/1, ocupante do cargo
de AUX. ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 25.08.2014/2017,
com gozo no período de 24.07.2023 à 22.08.2023.

PORTARIA Nº 691 DE 04 DE JULHO DE 2023-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora NANCY MAR-
GARETE OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula nº. 3214982/1, ocupan-
te do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio
16.09.2014/2017, com gozo no período de 24.07.2023 à 22.08.2023.

PORTARIA Nº 692 DE 10 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
CLAUDIO EDSON MENDES DE SOUZA, matricula nº 5862418/4, ocupante
do cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 01.02.2023.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
MARCELO DE JESUS PORTILHO FERREIRA, matricula nº 5917643/3, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 01.02.2023.

PORTARIA Nº 693 DE 10 DE JULHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento).
KERLANNY DO AMARAL SOUSA, matricula nº 5956403/1, ocupante do car-
go de ASSISTENTE SOCIAL, a referida exclusão a partir de 22.05.2023.

II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI, o percentual de 35% (trinta e cinco por cento).
MARIA DE JESUS PEREIRA DE SOUZA, matricula nº 55589424/1, ocupan-
te do cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 22.05.2023 a
02.07.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente da FASEPA

Protocolo: 963682

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 305/2023-GGP/SEJU
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 98, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/385958.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de licença-prêmio a servidora: Rafaela dos
Santos Nogueira, matrícula nº 5857856/4, ocupante do cargo de Enfermei-
ro, lotada na Coordenação de Monitoramento de Direitos Violados – CMDV/
SEJU, referente a primeira parcela do aquisitivo: 2016/2019, no período de
10/07/2023 a 08/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 963669

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 310/2023-GGP/SEJU
BELÉM (PA), 17 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/802793.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Roseane do Socorro de Oliveira Modesto, matrícula
nº 57201171/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pelo cargo de Gerente de Atendimento/Procon-Pa, no período de:
03/07/2023 a 01/08/2023, em virtude do titular, a servidora Thaynara de
Alencar Leite Fecury Nogueira, matrícula nº 57190247/5, encontrar-se em
período de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 963794

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 289 DE 10 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/788083
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tifi cados, para execução da programação de estratégias e metodologias
educativas. Campanha Verão 2023, ao Distrito de Mosqueiro, no dia
15/07/2023.

Nome Cargo Matrícula
RENATA CRISTINA BLANCO RODRIGUES HAGE Diretora 5969705/1

HUGO ARIEL SOUZA DA COSTA Secretário de Diretoria 5972320/1
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 10 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 963676